
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 14/01/2020                                ANO: X Nº: 2341 EDIÇÃO DE HOJE: 01PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

PORTARIA Nº 006/2020 ............................... 1 

LICITAÇÕES ................................................. 1 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL......1 

 

PORTARIA Nº 006/2020 
 

PORTARIA Nº 006/2020, 14 de janeiro de 2020. 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 
2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município 
em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe 
sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias 
para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas 
por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Concede 01 (uma) diária ao Servidor Guinther 
Schwanke RG nº 6.225.405-0 SSP/PR, CPF 

018.677.679-96, Motorista da Secretaria de Saúde, desta 
Municipalidade, para realização de despesas durante 
viagem com transporte de paciente para consulta no 
Hospital das Clinicas em Curitiba - PR, frota 196, com 
saída de Céu Azul no dia 14 de janeiro de 2020 e retorno 
no dia 15 de janeiro de 2020. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 14 de 
janeiro de 2020. 

 
 
 
 
 

Germano Bonamigo 

Prefeito 
 
 
 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL  

Chamamento Público Nº 1/2020 –M.C.A 

           Comunicamos a todos os proponentes 
interessados no fornecimento dos produtos do 
Chamamento Público Nº 1/2020, que tem por objeto o 
CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, em conformidade com: Lei nº 11.947 de 
16/06/2009 e Resolução CD/FNDE nº 038/2009 e 
026/2013, Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1.993 e 
suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006. 

1- Que efetua a retificação da unidade de medida 

do item 31 - Nata, passando de BALDE para QUILO, 
conforme abaixo: 

Item  Qtde Unid.  Especificação 
detalhada dos 
Gêneros 
Alimentícios  

Valor 
Unit.  

Valor total  

31 1000 Bde 
Kg 

NATA, fabricada a 

partir de matérias 
primas sãs e 
limpas, deverá 
apresentar 
aspecto e cheiro 
característico, 
livre de sujidades 
e substâncias 
nocivas. 
Embalagem: 
balde de 3 Kg 
cada unidade. 
Data de validade 
mínima 10 dias a 
contar a partir da 
data de entrega. 
Para uso humano 
em conformidade 
com a legislação 
em vigor. 

22,90 22,900,00 

 
2 – Considerando, trata-se apenas de retificação, fica 

mantida a data e hora para apresentação das 
propostas, considerando ainda tratar-se de 
credenciamento através de chamamento público, as 
propostas podem ser apresentadas a qualquer 
momento. 

3 – Permanecem inalteradas as demais condições do 

Edital; 

Céu Azul, 14 de janeiro de 2020. 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

